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Kära vänner! 
 
Nu kommer detta Blis-Nytt på riktigt – inte som fortsättning på nåt annat. 
Bettan har gått bort nyss fyllda 90 år. Thore Arnström som kände henne väl skrev ner lite om 
hennes idrottsliga leverne i vårt namn och fick in det på SSD:s och BLT:s familjesidor. Ni 
som missade det läs det nu och här. 
 
Idrottsrörelsens förkämpe Elisabeth Mattisson är död 
 
Elisabeth Mattisson, Karlskrona har avlidit i en ålder av 90 år. Elisabeth Mattisson har lämnat 
oss. Blekingsk arbetsrörelse och blekingsk idrottsrörelse har förlorat en av sina främsta 
förkämpar. Lika engagerat som hon kämpade för sina politiska ideal, lika entusiastiskt ställde 
hon upp för idrotten. Redan i ungdomen väcktes Elisabeths idrottsintresse. Det var främst 
gymnastik och friidrott hon ägnade sig åt. Hon blev elitgymnast och inledde en framgångsrik 
ledargärning. Hon var med och initierade badminton i Blekinge. Som ordförande i Blekinge 
museum odlade hon sitt intresse för hembygdens och därmed även idrottens historia. 

Därigenom kom hon 1986 att gå i täten för bildandet av Blekinge 
Idrottshistoriska Sällskap, BLIS, och skapandet av ett 
idrottsmuseum i Blekinge. I BLIS arbetade Elisabeth oförtrutet alla 
år och var vid sin bortgång aktiv hedersledamot. Elisabeth lämnar 
ett stort tomrum efter sig i BLIS. Hon var ständigt aktiv. Hon blev 
en förebild för oss i styrelsearbetet. Hennes idrottsintresse var inte 
enbart historiskt. Hon följde också det aktuella skeendet i 
blekingskt idrottsliv. Som gammal karlskronit fängslades hon 
särskilt av handbollen. Lika viktigt som det varit i ungdomen att 
följa matcherna i Sparres exercishus var det att vara med på plats på 
Hästö IF:s hemmamatcher i allsvenskan. In i det sista hade 
Elisabeth sin givna plats på läktaren i Karlskrona idrottshall. 
Vila i frid, Bettan. Din plats finns för alltid i våra hjärtan. 
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Så avslutar jag del 2 med vad jag och många andra var med om 20130201-09-10:  
Fredagen den 1 februari 2013 - Idrottsgalan på Ron, Ronneby Brunn. 
Utmärkelser i mängd, underhållning av hög klass och mingel så gott som hela kvällen. Gå in 
på BIF:s hemsida och knappa in på Idrottsgalan och du får se bilder på allt och alla. Ska bidra 
med text och egna bilder på ett par medaljörer. 
 
Lördagen den 9 februari 2013 - Första dagen av inne-SM i friidrott för veteraner i 
Sunnahallen, Karlskrona. Gå in på KA2IF:s hemsida och du får se resultat på alla. Ska bidra 
med text och bilder på tävlande och funktionärer. I första hand i kula. 
 
Söndagen den 10 februari  - Tredje dagen av inne-SM i mångkamp inkluderande 
Nordenkampen i nybyggda friidrottshallen Telekonsult Arena, Växjö. Gå in på SFIF:s 
hemsida och kolla bilder, resultat och texter om Nordenkampen på lördagskvällen och SM för 
seniorer, juniorer och ungdomar alla tre dagarna. Ska bidra (inte jag men Erna) med bilder 
från nya hallen som är gjord för friidrott och inget annat.  
 
Idrottsgalan på Ron, Ronneby Brunn 1.2.13: 
Pär ”Pärlan” Ericsson f.88 Deje är först ut. Han har spelat i Mjällby AIF ett par år och blev 
dubbelt belönad på Galan. Dels blev han årets manlige idrottare i Blekinge 2012 och dels 
utsågs han till Sydöstrans guldmedaljör detta år. Tyvärr skadade han sig vid den första 
utomhusmatchen i år och fick komma till galan med kryckor (det var värre än så – en spricka i 
ett mellanfotsben innebar operation och återkomst till fotbollsspel först om några månader). 
Även hans pappa var med på galan . Fortsättning följer i texten till ISM i mångkamp. 
Patrik ”Bagarn” Rosengren f.71 Mjällby. Han har spelat för MAIF i flera år – men blivit 
svensk mästare för Kalmar FF - och nu gjort sin sista match. För sin hedersamma insats inom 
idrotten i Blekinge fick han Region Blekinges pris 2012. Hans biografi är väl beskriven av 
sölvesborgaren Fredrik Persson f.66, son till fotbollsspelaren i SGIF Arne Persson f. 40, i en 
nyutgiven bok. Alla på galan fick den med autograf av den trevlige mannen som gav boken 
dess namn - ”En ädel man”. Erna tog bilden då jag fick boken. 
 

 
Pärlan fick två pris. 
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Pappa och Pär 
 

 
Patrik och Åke 
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IVSM för män och kvinnor, Sunnahallen  9.2.13: 
Som sagt var. Det kommer att handla om blekingar i kulstötning – och lite till. Med hjälp av 
resultatlista och bilderna nedan kan ni kanske lista ut vilka de är, men ni får de rätta svaren 
lite längre ner. Jag tar dom en och en. A är uppvuxen i Olofström och med mycken skol- och 
ungdomsidrott fick han en fin grund för fortsatt idrottande. Den här dagen blev han tvåa i sin 
klass M 70 i kula på B-banan som lagts som extra kulbana parallellt med sprintbanan. A-
banan är den ordinarie men kan bara användas då sprintbanan inte används. Kulfunktionärer 
den här dagen är dittagna av Gösta Rörstrand och är mest gamla tävlande i UF Contact. Två 
av dem - B och C – tävlade vid det här tillfället i kula. Det gjorde ett par till – D och E – där 
en var sammankallande i viktkastning och den andre funktionär i den grenen. Och så har vi en 
tjej – F – som vann alla grenar i sin klass och en – G - som vann de flesta. Och en som bara 
var där – H - men blev bronsmedaljör i kula vid stora SM 1959. Här kommer svaren: 
A M 70 2:a kula 1:a vikt Peter Hackenschmidt f.43 Hakarpspojkarna 
B M 65 5:a kula  Rune Persson f.47 UF Contact 
C M 55 2:a kula  Per Wiberg f.54 UF Contact 
D M 55 1:a kula  Bosse Nilsson f.54 Gnistan 
E M40 2:a kula  Krister Svensson f.69 KA2IF 
F K80 1:a kula,vikt,höjd,längd Elsa Enarsson f.30 IF Udd 
G K75 1:a kula,60m,2:a vikt Kerstin Henmyr f.36 UF Contact 
H KSM 3:a kula 1959 Ingegerd Reiz f.26 IFK Ronneby 
 

 
Peter Hackenschmidt mitt i bild. Två guldressade kulfunktionärer till vänster- Inge Olsson och Mikael Persson, 
en till höger –Kurt Öhman långt bort i nedslagszonen plus Björn Wickell som vilande starters medhjälpare. 
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Björn Wickell in action, Inge har vänt sig framåt mot ytterligare två kulfunktionärer - Gösta Rörstrand och Enar 
Gustavsson. Och i ringen står grenchefen Rune Persson som ska bli kulstötare längre fram på dan. Det ska 
också Per Wiberg som inte kom med på bild och inte heller Joakim Ravemyr men Inge Agrell kommer med på 
nästa. 
 

 
På B- och sprintbana och A- och rundbana kan parallelltävlas. Kulringen på A- banan ses längst bort till 
höger. Längst till vänster ses Inge Agrell. Funktionärerna i övrigt tror jag ni känner igen. 
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Prisutdelning kula M40: 1:a Fred Stenberg, Gefle IF, 2:a Krister Svensson, KA2IF, 3:a Hunter S Mabon, FK 
Studenterna. Prisutdelare Pelle Smiding. Fotograf Roland Andersson (eg. speaker). 
 
 

 
Elsa och Kerstin. 
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Ingegerd Reiz kollar programmet. I bakgrunden jämnårige Nils-Bertil Nevrup. 
 
ISM i mångkamp för män och kvinnor, Telekonsult Arena Växjö 10.2.13: 
Anledningen till att vi – Erna, Joakim och jag – åkte till sista mångkampsdagen i Växjö 
(istället för att hjälpa till hemma med IVSM) berodde naturligtvis på att vi skulle träffa vår 
son och storebror Ulrik som var där som ledare för Falugänget. Vi var självklart även nyfikna 
på den nya friidrottshallen och att jämföra den med vår egen. Det vi i första hand vill bättra på 
i Sunnahallen är längdhoppandet. Två banor att hoppa på samtidigt saknar vi. Hur var det löst 
i Växjö? Här kommer lösningarna av det problemet och andra. 
 

 
Två banor för längd och tresteg. Sex banor för löpning och 1000 sittplatser. 
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Här ser man allt: Alla fyra hoppen, kula, häck, sprint och rundbaneloppen och film med repriser på skärmen 
över entrén till kansliet. De som ser lika bra är de i sekretariatet en trappa upp. 

 
Åtta sprintbanor och två banor för höjd. 
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Stavhopp ett och två längst ner i hörnet. 
 

 
Kulkulbanan. 
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Tore Sjöstand och Owe Jonsson. 
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Nu lite extra från Telekonsult Arena: 
En av dem som var där och alla kände var de svenska friidrottarnas förbundskapten Stefan 
Olsson f.62 Karlstad. Vi pratade om lite av varje bland annat nämnde jag att vi träffat ett par 
värmlänningar på Idrottsgalan i Blekinge för en vecka sedan. Jodå, Pärlan kände han men 
ännu bättre Pärs pappa Göran som Stefans pappa Gösta Olsson f. 38 Karlstad varit tränare för 
i fotbollslaget IK Deje. 
 
 
Då avslutar jag med något som ligger vårt arbete i Blis nära - utställningar i monter.  
Den fanns vid entrén till friidrottshallen från IFK Växjös kansli. I montern fanns minnen efter 
Owe Jonsson f. 40 Växjö som omkom i en bilolycka mellan Alvesta och Växjö fjorton dagar 
efter det han blivit Europamästare på 200m 1962 och Tore Sjöstrand f. 21 Uppsala med en 
fantastisk karriär i hinderlöpning – guld på 3000m hinder vid OS i London 1948.  
Han flyttade med sin fru till Växjö i slutet på 40-talet och startade en fotoaffär. Tävlade i 
friidrott för IFK Växjö men mera i curling för Växjö CK på äldre dar (det gäller även för 
friidrottare i Växjö idag). Där har jag mött honom i klubbmatcher mellan VCK och CCC i en 
curlinghall nära Telekonsult Arena. Han gick bort 2011. 
 
Det var inga blekingar med i mångkampstävlingen. De fyra nämnda KA2-arna var ju där plus 
en till – Rolf Trulsson förstås som främjare av ren idrott. Välkommen till Blis årsmöte. 
 
 
Redaktör och bilder:   Åke Mattisson. 
 
 
 


